
2022年 3月吉日 

お客様各位  

      パナソニック株 式 会 社 

ハウジングシステム事業部 

空質空調社           
 

 

希望小売価格改定についてのご案内 
 

 

 

弊社では、昨今の原材料価格や物流関連費用の高騰が続く中、生産性向上や合理化による 

経費削減に努めてまいりました。 

しかし、このような厳しい環境のもと、弊社内部の企業努力のみでは安定的な商品供給を 

維持することが困難な状況になっております。 

つきましては、下記商品等につきまして 2022年 4月より順次、希望小売価格改定をさせて 

頂くこととなりましたのでご案内申し上げます。 

 

 

記 

 
■対象商品及び改定率、実施時期について 

 

対象商品・内容 改定率 実施日（2022年） 

換気送風機器商品 約 5～15％ 4月 1日納品分より 

エレベーター工事代 約 20％ 4月 1日新規見積分より 

エクステリア商品 約 8％ 6月 1日納品分より 

水廻り商品 約 6～12％ 8月 1日弊社受注分より 

高齢者施設・住宅向け 

水廻り向け商品 
約 9～11％ 8月 1日弊社受注分より 

 

以 上 


